

சார்பு நீதிமன்றம், பொள்ளாச்சி

வழக்கு எண். எம்.சி.ஓ.பி. 21/2016

2022 ம் ஆண்டு 16.09.2022 ம் தேதி பொன்மணிதங்கம்

என்பவரின் சாட்சியாகிய மசா 1 ன் வாக்குமூலம்

(1969 ம் ஆண்டில் 44-வது பிரிவின்படி) திருமதி.பி.மோகனவள்ளி, பி.ஏ., எம்.எல்., சார்பு நீதிபதி, பொள்ளாச்சி அவர்கள் முன்னிலையில், சார்பு நீதிமன்ற இளநிலை உதவியாளர் திரு.என்.சரவணன் என்பவர் சாட்சியிடம் சத்தியபிரமாணம் கோரி அதனடிப்படையில் பதிவு செய்த வாக்குமூலம்.

பெயர்	பொன்மணிதங்கம்	தாலுக்கா	பொள்ளாச்சி
க.பெ. (அ) த.பெ.	மோகன்	சமயம்	இந்து
கிராமம்	எம்மேகவுண்டனூர்	வயது	30
முதல் விசாரணை			

நான் இவ்வழக்கின் மனுதாரர். என் தரப்பில் பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்கிறேன். அதிலுள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியும். என் தரப்பு ஆவணங்களாக

- 1.மசாஆ 1 - 10.08.2015 தேதியிட்ட முதல் தகவல் அறிக்கை சான்று நகல்.
- 2.மசாஆ 2 - 10.08.2015 தேதியிட்ட மாதிரி வரைபடம் சான்று நகல்.
- 3.மசாஆ 3 - 15.04.2016 தேதியிட்ட காயச்சான்று சான்று நகல்.
- 4.மசாஆ 4 - TN 41 AK 7215 வாகனத்தின் மோட்டார் வாகன ஆய்வறிக்கை சான்று நகல்.
- 5.மசாஆ 5 - TN 41 AF 3731 வாகனத்தின் மோட்டார் வாகன ஆய்வறிக்கை சான்று நகல்.
- 6.மசாஆ 6 - 25.08.2015 தேதியிட்ட குற்ற அறிக்கை சான்று நகல்.
- 7.மசாஆ 7 - 06.06.2019 தேதியிட்ட CC 48/2016 வழக்கின் தீர்ப்பு சான்று நகல்.
- 8.மசாஆ 8 - 16.12.2012 தேதியிட்ட மைனர் அக்சிதாவின் பிறப்புச்சான்று நகல் (அசலுடன் ஒப்பிட்டுப்பார்க்கப்பட்டது).
- 9.மசாஆ 9 - அருண் மருத்துவமனை பில்கள் 25 எண்ணிக்கை

ரூ.76,388/-க்குண்டானது அசல்.

- 10.மசாஆ 10- அருண் மருத்துவமனை டிஸ்சார்ஜ் சம்மரி அசல்.
- 11.மசாஆ 11 - மருந்து பில்கள் 17 எண்ணிக்கை ரூ.9,894.50/-
க்குண்டானது அசல்.
- 12.மசாஆ 12- எனது மைனர் மகளின் ஆதார் அட்டை நகல் (அசலுடன்
ஒப்பிட்டுப்பார்க்கப்பட்டது).
- 13.மசாஆ 13- எனது ஆதார் அட்டை நகல் (அசலுடன்
ஒப்பிட்டுப்பார்க்கப்பட்டது).
- 14.மசாஆ 14- எக்ஸ்ரே 7 எண்ணிக்கை அசல்.
- 15.மசாஆ 15- 14.09.2022 தேதியிட்ட என் மகளின் நிரந்தர ஊனச்சான்று
அசல்.

எனவே எனது தரப்பு சாட்சி மற்றும் சான்றாவணங்களை ஏற்று மனுப்படி
உத்தரவாக வேண்டுகிறேன்.

எதிர்மனுதாரர்கள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை
ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

இச்சாட்சியம் என் முன்பு நீதிமன்றத்தில் பதிவு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு
படித்துக் காட்டப்பட்டு அது சரி என்று அவரால் ஏற்றுக் கொள்ளப்பட்டது.

சார்பு நீதிபதி

பொள்ளாச்சி