

சார்பு நீதிமன்றம், பொள்ளாச்சி

வழக்கு எண். எம்.சி.ஓ.பி. 21/2016

**PW 1 பொன்மணிதங்கம்**

**06.10.2023**

சாட்சி சத்தியப்பிரமாணம் செய்யப்பட்டு 2ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என் மைனர் குழந்தைக்காக மனு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். விபத்து சமயம் வாகனத்தை என் கணவரான 1ம் எதிர்மனுதாரர் ஓட்டிவந்தார் என்றால் சரிதான். 10.08.2015 ம் தேதி நெகமத்திலிருந்து பொள்ளாச்சி வரும் சமயத்தில் விபத்து நடந்தது என்றால் சரிதான். விபத்தில் எனக்கு காயம் ஏற்படவில்லை என்றால் அளவான சாறுகாயம் ஏற்பட்டது. எதிரே வந்த வாகனத்தின் பதிவு எண் TN 41 AK 7215 ஆகும். என் கணவர் ஓட்டி வந்த வாகனத்தின் பதிவு எண் TN 41 AF 3731 ஆகும். வாகனத்தை ஓட்ட என் கணவருக்கு ஓட்டுநர் உரிமம் இருந்தது. என் கணவரின் ஓட்டுநர் உரிமத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் கணவருக்கு ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லை என்றாலும் அதனால்தான் உரிமத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் கணவர் ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லாமல் வாகனத்தை தாறுமாறாக ஓட்டிவந்து விபத்து ஏற்படக்காரணமாக இருந்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. இவ்வழக்கில் ரூ.150000/- நஷ்டஈடு கேட்டுள்ளேன். என் குழந்தைக்கு ஏற்பட்டுள்ள காரணம் சாதாரண காயம் என்றாலும் நான் அதிக நஷ்டஈடு கேட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. மனுவில் நான் கோரியுள்ள பரிகாரம் கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றாலும் 2ம் எதிர்மனுதாரர் நான் கோரியுள்ள நஷ்டஈடு கொடுக்க கடமைப்பட்டவர் அல்ல என்றால் சரியல்ல.

#### 4 ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

விபத்து சமயத்தில் என் குழந்தை என் கணவர் ஓட்டிச்சென்ற வாகனத்தில் பின்னால் அமர்ந்து சென்றது என்றால் சரிதான். 1 ம் எதிர்மனுதாரர்தான் என் கணவர் என்றால் சரிதான். என் கணவர் எதிரே வந்த வாகனத்தில் மோதி விபத்தை ஏற்படுத்தினார் என்றால் சரியல்ல. காவல் துறையில் முதல் தகவல் அறிக்கை, குற்ற இறுதி அறிக்கை என் கணவருக்கு எதிராக தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். எதிரே வந்த வாகனத்தில் வந்த நபர் விபத்தில் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். இறந்துபோனவரின் வாரிசுகள் ஏற்கனவே இந்நீதிமன்றத்தில் மனு எண் 99/2015 வழக்கு தாக்கல் செய்து அனுமதிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கில் என் கணவரும் 2 ம் எதிர்மனுதாரரான காப்பீட்டு நிறுவனமும் தான் நஷ்டஈடு செலுத்த வேண்டும் என உத்தரவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அந்த வழக்கில் 4 ம் எதிர்மனுதாரர் எதிரே வந்த வாகனத்தின் காப்பீட்டு நிறுவனதாரர் என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கு 4 ம் எதிர்மனுதாரருக்கு எதிராக தள்ளுபடி செய்யப்பட்ட விபரம் எனக்கு தெரியாது. இவ்வழக்கில் என் கணவர் நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகவில்லை என்றால் சரிதான். மனு எண் 99/2015 வழக்கிலும் என் கணவர் தோன்றாத்தரப்பினர் என்றால் சரிதான். விபத்துக்கு முழுக்காரணம் என் கணவர் என்பதால்தான் அவர் வழக்கு நடத்தவில்லை என்றாலும் 1 மற்றும் 2 ம் எதிர்மனுதாரர்கள்தான் இழப்பீடு வழங்க வேண்டும் என்றாலும் 3, 4 ம் எதிர்மனுதாரர்கள் நஷ்டஈடு செலுத்த கடமைப்பட்டவர்கள் அல்ல என்றால் சரியல்ல. நான் கேட்டிருக்கும் இழப்பீடு அதிகம் என்றாலும் அந்த இழப்பீடு கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றாலும் சரியல்ல. விபத்து என் கணவரின் அஜாக்கிரதையாலும் கவனக்குறைவாலும் ஏற்பட்ட காரணத்தால் 3, 4 எதிர்மனுதாரர்களுக்கு எதிராக மனு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. என் கணவர் தன்னுடைய அஜாக்கிரதையால் விபத்து

நடைபெறவில்லை என தனிநபர் புகார் எதுவும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

3 ம் எதிர்மனுதாரர் 4 ம் எதிர்மனுதாரரின் குறுக்கு விசாரணையை தமதாக ஏற்றுக்கொள்கிறார்.

இச்சாட்சியம் என் முன்பு நீதிமன்றத்தில் பதிவு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக் காட்டப்பட்டு அது சரி என்று அவரால் ஏற்றுக் கொள்ளப்பட்டது.

சார்பு நீதிபதி  
பொள்ளாச்சி