

சார்பு நீதிமன்றம், பொள்ளாச்சி

வழக்கு எண். எம்.சி.ஓ.பி. 21/2016

PW 1 பொன்மணி தங்கம்

10.10.2025

சாட்சி சத்தியப்பிரமாணம் செய்யப்பட்டு எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

விபத்தின் போது நான், எனது குழந்தை இருவரும் எனது கணவர் ஓட்டி வந்த இருசக்கர வாகனத்தில் தான் வந்தோம் என்று சொன்னால் சரிதான். 2 ம் எதிர்மனுதாரர் எந்த பரிகாரமும் கோரவில்லை என்றால் சரியல்ல. எதிர்மனுதாரர் மீது பரிகாரம் கோரியுள்ளோம். இந்த வழக்கில் கண்ட 1ம் எதிர்மனுதாரர் எனது கணவர் என்றால் சரிதான். முதல் தகவல் அறிக்கையானது எனது கணவர் மீது தாக்கல் செய்யப்பட்டு குற்ற வழக்கு குற்றவியல் நீதிமன்றத்தில் நடந்தது என்றால் சரிதான். எனது கணவர் விடுதலை ஆனதற்கு காரணம் எதிர்திசையில் இருசக்கர வாகனத்தை ஓட்டி வந்த அருண்பிரசாத் என்பவர் இறந்த காரணத்தினால் எனது கணவர் விடுதலை செய்யப்பட்டார் என்றால் சரிதான். எனது கணவர் கவனக்குறைவாக வாகனத்தை ஓட்டி வந்து விபத்தை ஏற்படுத்திய நிலையில் 2 ம் எதிர்மனுதாரருக்கு எதிராக வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட மருத்துவபில்கள், மருத்துவ ஆவணங்கள் தயாரிக்கப்பட்டவை என்றால் சரியல்ல. எனது மகளுக்கு விபத்தினால் கொடுங்காயம் ஏற்படவில்லை என்றும் சாதாரண காயம் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் எனது கணவர் ஒருதலைபட்சமாக்கப்பட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். எனது கணவர் வழக்கறிஞர் வைத்து வழக்கை நடத்தவில்லை என்று சொன்னால்

அது சரிதான். நீதிமன்றத்தை திசை திருப்புவதற்காகத் தான் எனது கணவர் இந்த வழக்கில் ஆஜராகவில்லை என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. எனது கணவர் இந்த வழக்கில் ஆஜராகாததற்கு காரணம் அவர் தான் வாகனத்தை கவனக்குறைவாக இயக்கி விட்டார் என்றால் சரியல்ல. 2 ம் எதிர்மனுதாரருக்கு எதிராக மனு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

3 ம் எதிர்மனுதாரர் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிர்மனுதாரர் எனது கணவர் என்று சொன்னால் சரிதான். விபத்து சமயத்தில் நானும் எனது குழந்தை பின்னால் உட்கார்ந்தும் எனது கணவர் வாகனத்தை ஓட்டி சென்றார் என்றும், அந்த வாகனத்தின் பதிவெண் TN 41 AF 3731 என்று சொன்னால் சரிதான். எனது கணவர் விபத்தின் போது இருசக்கர வாகனத்தை எங்களது ஊருக்கு மேற்கிலிருந்து கிழக்கு நோக்கி ஓட்டி சென்றார் என்றால் சரிதான். எனது கணவர் எங்களுடன் பேசிக் கொண்டு கவனக்குறைவால் எதிர்திசையில் இருசக்கர வாகனத்தில் வந்த நபர் மீது மோதிவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. அந்த விபத்தின் காரணமாக கல்லூரி மாணவர் அருண்பிரசாத் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. விபத்திற்கு எனது கணவர் தான் காரணம் என்று போலிசார் விசாரணையில் தெரிய வந்த காரணத்தினால் முதல் தகவல் அறிக்கையும் இறுதி அறிக்கையும் எனது கணவர் மீது தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. விபத்திற்கு காரணம் 1ம் எதிர்மனுதாரர் எனது கணவர் தான் என்றும், அதனால் இழப்பீடு வழங்கினால் 2 ம் எதிர்மனுதாரர் தான் இழப்பீடு வழங்க வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. அதனால் இந்த

வழக்கானது 3 ம் எதிர்மனுதாரருக்கு எதிராக தள்ளுபடி செய்யப்பட்ட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

4 ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

குற்ற வழக்கில் எனது கணவர் விடுதலை செய்யப்பட்டார் என்ற நிலையில் அந்த குற்றவியல் நீதிமன்ற தீர்ப்பு இந்த தீர்ப்பாயத்தை கட்டுப்படுத்தாது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது இந்த வழக்கானது எனது கணவரின் கவனக்குறைவால் ஏற்பட்டது என்ற நிலையில் 2 ம் எதிர்மனுதாரர் தான் இழப்பீடு வழங்க வேண்டும் என்றும் அதனால் 4 ம் எதிர்மனுதாரர் எதிராக வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. அருண் பிரசாத் இறந்ததை பொருத்து தாக்கல் செய்யப்பட்ட MCOP 99/2015 என்ற வழக்கில் 2 ம் எதிர்மனுதாரருக்கு எதிராக தான் தீர்ப்பாகியுள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அதனால் 4 ம் எதிர்மனுதாரருக்கு எதிராக வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

இச்சாட்சியம் என் முன்பு நீதிமன்றத்தில் பதிவு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக் காட்டப்பட்டு அது சரி என்று அவரால் ஏற்றுக் கொள்ளப்பட்டது.

சார்பு நீதிபதி

பொள்ளாச்சி